
 

 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Data: Sexta-Feira, 14 de abril de 2023.                                                                       EDIÇÃO EXTRA - III                                 Página  

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011). 

 

 

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 149/2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a 

Lei nº 500/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR como membros do novo Conselho Municipal de Educação – CME, observando o que dispõe a legislação vigente, 

de acordo com sua representatividade assim constituída: 

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO VINCULADO À GESTÃO EDUCACIONAL ADMINISTRATIVO-

PEDAGÓGICO: 

TITULAR: AFRÂNIO DE MEDEIROS NÓBREGA 

II. REPRESENTANTE DOS GESTORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL: 

TITULAR: IVONE GONÇALVES DOS SANTOS 

III. REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

TITULAR: ROSIMERY TAVARES OLIVEIRA DA SILVA 

IV. REPRESENTANTE DOS PAIS, MÃES E RESPONSÁVEIS DOS ESTUDANTES REGULARMENTE 

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

TITULAR: ALEXSSANDRA ALVES DOS SANTOS 

V. REPRESENTANTE DO CACS/FUNDEB: 

TITULAR: COSMA MARIA VIEIRA DE MEDEIROS 

VI. REPRESENTANTE DO COMAE: 

TITULAR: MARIA DE FÁTIMA NÓBREGA DOS SANTOS 

VII. REPRESENTANTE DO CMDCA: 

TITULAR: RAYANDINO CÂNDIDO DA SILVA 

VIII. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:  

TITULAR: LUANA TEREZINHA DE MEDEIROS COELHO 

IX. REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:  

TITULAR: JOSÉ ROBERTO CÂNDIDO 

 

 Art 2º - A presente portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Junco do Seridó – PB, em 14 de abril de 2023. 

 

Paulo Neide Melo Fragoso 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 
 

 
 
 

 


